
UCHWAŁA NR 353/6774/2023 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO 

z dnia 19 lipca 2023 r. 

 

 

w sprawie zmian w budżecie Województwa Podlaskiego na 2023 rok 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa    
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 z poźn. zm.1), art.222, art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z poźn. zm.2) oraz § 12 pkt 2 uchwały 
Nr XLVIII/667/2022 Sejmiku Województwa Podlaskiego z dnia 19 grudnia 2022r. w sprawie 
uchwalenia budżetu województwa podlaskiego na rok 2023 (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2023r. poz. 748 
z późn. zm.3) uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 

niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2023 r. poz. 572. 
2 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2023 r. poz. 1273. 
3 Zmiany wymienionej uchwały zostały ogłoszone w: Dz. Urz. Woj. Podl. z 2023r. poz. 2322, poz. 2413, poz. 2748, poz. 3211, poz. 3590 i poz. 3890. 



 

 
UZASADNIENIE  

 
 

I. Zwiększenia dochodów i wydatków budżetu województwa podlaskiego dokonano: 
 

Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego w Białymstoku 

− o kwotę 991 zł – zmian w planie dokonuje się w związku z tym, iż z wpływem kolejnych 4 wniosków o 
przeprowadzenie egzaminu w zakresie gospodarowania odpadami przewidziana kwota stała się 
niewystarczająca na pokrycie kosztów przeprowadzenia egzaminu, tj. wypłacenia wynagrodzenia 
członkom komisji egzaminacyjnej. W związku z powyższym wystąpiono do Wojewody Podlaskiego o 
zwiększenie środków przeznaczonych na to zadanie. Wojewoda Podlaski decyzją z dnia 20 czerwca 
2023r. (znak: FB-II.3111.341.2023.KG) w sprawie zmian w budżecie państwa na 2023 rok,  zabezpieczył 
na przedmiotowy cel dodatkowe środki.  

 
Wojewódzki Urząd Pracy w Białymstoku 

− o kwotę 8 500 zł – zmiana w planie nie angażuje środków budżetu Województwa Podlaskiego i wynika z 
dokonanego zwrotu oraz przewidywanych zwrotów z tytułu niewykorzystanych dotacji z lat ubiegłych od 
Beneficjentów w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój w latach 2014 – 2020 
Działanie 1.2 PO WER. Przedmiotowe środki stanowią zwrot do Ministerstwa Funduszy i Polityki 
Regionalnej. 

 
II. Zmniejszenia i zwiększenia wydatków budżetu województwa podlaskiego dokonano: 

 
Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego w Białymstoku 

− o kwotę 972 zł - zmiana w planie wynika z przesunięcia środków z dotacji Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Białymstoku na realizację  zadania pn.: O przyrodzie dla 
każdego – mozaikowe działania edukacyjne w województwie podlaskim – zgodnie z umową nr 
2601/23/B-EE/EP-999/DEE z dnia 12 maja 2023r.  

− o kwotę 35 000 zł - zmiany w planie dokonuje się w celu zabezpieczenia środków w szczególności na 
zakup nagród wręczanych laureatom konkursów w ramach inicjatyw organizowanych przez i przy udziale 
Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich.   

− o kwotę 100 000 zł - zmiany w planie dokonuje się na potrzeby bieżących opłat za czynsze i lokale oraz 
pomieszczenia garażowe. 

 
Park Krajobrazowy Puszczy Knyszyńskiej w Supraślu 

− o kwotę 1 300 zł – zmiany w planie dotyczą zwiększenia w zakresie szkoleń pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej, w związku ze zniesieniem w dniu 30.06.2023r. stanu zagrożenia 
epidemicznego. Park w trybie pilnym musi przeprowadzić 12 pracownikom zaległe szkolenia okresowe 
BHP. 

 
Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Białymstoku 

− o kwotę 14 690 zł – zmian w planie dokonuje się w związku z mniejszym zapotrzebowaniem środków na 
dodatkowe wynagrodzenie roczne, opłaty podmiotom realizującym działania projektowe oraz koszty 
związane z zagraniczną delegacją pracowników, a zwiększeniem środków na pokrycie kosztów 
związanych ze szkoleniem trenerskim pracowników zaangażowanych w realizację projektu i zakup 
publikacji specjalistycznej uczestnikom projektu. Powyższe zmiany dotyczą projektu partnerskiego 
„Liderzy kooperacji” nr POWR.02.05.00-00-0208/17-00 realizowanego na podstawie podpisanej umowy 
o dofinansowanie projektu w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 
zawartej w dniu 28.03.2018 r. Umowa zawarta pomiędzy Ministrem Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 
a Województwem Podkarpackim działającym w imieniu własnym oraz Partnerów oraz na rzecz własną i 
Partnerów: Województwo Lubelskie, Województwo Podlaskie, Województwo Świętokrzyskie, 
Województwo Mazowieckie.   

 
III. Rozdysponowano: 

• część rezerwy ogólnej w wysokości 45 000 zł – związane jest z koniecznością zapewnienia środków na 
zakup sprzętu RFID do inwentaryzacji. Zakupiony sprzęt będzie kompatybilny z systemem AssetsNinja, 
który jest systemem działającym w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Podlaskiego w Białymstoku 



• część rezerwy ogólnej w wysokości 500 000 zł – związane jest z koniecznością zapewnienia środków na 
zadanie DKD/11 Współorganizacja imprez kulturalno-patriotycznych, w tym promocja kultury z 
przeznaczeniem na realizację zadań merytorycznych z zakresu kultury, mających na celu 
upowszechnianie i popularyzację dziedzictwa kulturowego regionu oraz wspieranie działań na rzecz 
ochrony lokalnych tradycji, rzemiosł, zwyczajów, sztuki ludowej 

• część rezerwy celowej na zarządzanie kryzysowe w wysokości 30 000 zł: związane jest z pismem 
Wojewody Podlaskiego z dnia 15 czerwca 2023r. odnośnie udzielenia pomocy obywatelom Ukrainy w 
walce ze skutkami katastrofy humanitarnej i ekologicznej. Przeniesienie powyższych środków pozwoli na 
zakup specjalistycznego sprzętu niezbędnego do minimalizowania skutków wysadzenia tamy na 
Dnieprze w Obwodzie Chersońskim. Planowane jest zakupienie szlamowych zestawów pompowych, 
które wesprą usuwanie dotychczasowych zniszczeń. Przekazanie powyższego sprzętu z pewnością 
pozytywnie wpłynie na kreowanie wizerunku, zacieśnianie więzi, a także pokaże solidarność 
Województwa Podlaskiego z narodem ukraińskim w tych trudnych czasach.  



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 353/6774/2023 
Zarządu Województwa Podlaskiego 

z dnia 19 lipca 2023 r. 
w sprawie zmian w budżecie na 2023 rok 

 
Tabela: Planowane dochody 
 

D
zi

ał
 

R
o

zd
zi

ał
 

§ Treść 
Przed           

zmianą 
Zmiana 

w tym 

Po                 
zmianie 

D
o

ch
. z

w
ią

za
n

e 
z 

re
a

liz
ac

ją
 z

ad
ań

 z
 z

ak
re

su
 a

d
m

. 

rz
ąd

o
w

ej
 i 

in
n

yc
h

 z
le

co
n

yc
h

 js
t 

o
d

rę
b

n
ym

i 

u
st

aw
am

i  

D
o

ch
. z

w
ią

za
n

e 
z 

re
a

liz
ac

ją
 z

ad
ań

 w
yk

o
n

yw
an

yc
h

 

n
a 

m
o

cy
 p

o
ro

zu
m

ie
ń

 z
 o

rg
an

am
i a

d
m

. r
zą

d
o

w
ej

  

D
o

ch
. z

w
ią

za
n

e 
z 

re
a

liz
ac

ją
 z

ad
ań

 w
 d

ro
d

ze
 u

m
ó

w
 

lu
b

 p
o

ro
zu

m
ie

ń
 m

ię
d

zy
 js

t 

750     Administracja publiczna 5 294 070 991 991     5 295 061 

  75046   Komisje egzaminacyjne 5 250 991 991     6 241 

    2210 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania 
zlecone ustawami realizowane przez 
samorząd województwa 

5 000 991 991     5 991 

853     
Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 

5 566 636 8 500       5 575 136 

  85332   Wojewódzkie urzędy pracy 2 498 897 8 500       2 507 397 

    2959 
Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych 
dotacji oraz płatności 

0 8 500       8 500 

Razem: 903 072 972 9 491 991     903 082 463 

 
 
 
 



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 353/6774/2023 
Zarządu Województwa Podlaskiego 

z dnia 19  lipca 2023 r. 
w sprawie zmian w budżecie na 2023 rok 

 
Tabela: Planowane wydatki 
 

D
zi

ał
 

R
o

zd
zi

ał
 

§ Treść 
Przed           

zmianą 
Zmiana 

w tym 

Po                 
zmianie 

W
yd

. z
w

ią
za

n
e 

z 
re

a
liz

ac
ją

 z
ad

ań
 z

 z
ak

re
su

 

ad
m

. r
zą

d
o

w
ej

 i 
in

n
yc

h
 z

le
co

n
yc

h
 js

t 

o
d

rę
b

n
ym

i u
st

aw
am

i  

W
yd

. z
w

ią
za

n
e 

z 
re

a
liz

ac
ją

 z
ad

ań
 

w
yk

o
n

yw
an

yc
h

 n
a 

m
o

cy
 p

o
ro

zu
m

ie
ń

 z
 

o
rg

an
am

i a
d

m
. r

zą
d

o
w

ej
  

W
yd

. z
w

ią
za

n
e 

z 
re

a
liz

ac
ją

 z
ad

ań
 w

 d
ro

d
ze

 

u
m

ó
w

 lu
b

 p
o

ro
zu

m
ie

ń
 m

ię
d

zy
 js

t 

010     Rolnictwo i łowiectwo 25 489 324 0       25 489 324 

  01095   Pozostała działalność 7 437 213 0       7 437 213 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 000 1 000       6 000 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 40 000 -15 000       25 000 

    4190 Nagrody konkursowe 80 000 34 000       114 000 

    4300 Zakup usług pozostałych 1 295 800 -20 000       1 275 800 

750     Administracja publiczna 181 157 839 75 991 991     181 233 830 

  75018   Urzędy marszałkowskie 147 447 807 45 000       147 492 807 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 673 500 45 000       6 718 500 

    4270 Zakup usług remontowych 1 095 500 -100 000       995 500 

    4400 
Opłaty za administrowanie i czynsze 
za budynki, lokale i pomieszczenia 
garażowe 

335 000 100 000       435 000 

  75046   Komisje egzaminacyjne 5 000 991 991     5 991 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 000 991 991     5 991 

  75095   Pozostała działalność 14 175 525 30 000       14 205 525 

    4350 

Zakup towarów (w szczególności 
materiałów, leków, żywności) w 
związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

100 000 30 000       130 000 

758     Różne rozliczenia 13 387 864 -575 000       12 812 864 

  75818   Rezerwy ogólne i celowe 13 387 864 -575 000       12 812 864 

    4810 Rezerwy 13 387 864 -575 000       12 812 864 

852     Pomoc społeczna 15 444 969 0       15 444 969 

  85295   Pozostała działalność 8 110 504 0       8 110 504 

    4049 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 623 -86       537 

    4217 Zakup materiałów i wyposażenia 17 901 10 813       28 714 



    4219 Zakup materiałów i wyposażenia 1 746 1 877       3 623 

    4307 Zakup usług pozostałych 261 146 -5 831       255 315 

    4309 Zakup usług pozostałych 30 896 -1 774       29 122 

    4427 Podróże służbowe zagraniczne 6 686 -6 686       0 

    4429 Podróże służbowe zagraniczne 313 -313       0 

    4707 
Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej  

0 1 704       1 704 

    4709 
Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej  

0 296       296 

853     
Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 

21 542 641 8 500       21 551 141 

  85332   Wojewódzkie urzędy pracy 15 897 588 8 500       15 906 088 

    2959 
Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz 
płatności 

0 8 500       8 500 

900     
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

8 782 725 0       8 782 725 

  90095   Pozostała działalność 2 667 504 0       2 667 504 

    4190 Nagrody konkursowe 18 000 972       18 972 

    4300 Zakup usług pozostałych 421 224 -972       420 252 

921     
Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

164 684 118 500 000       165 184 118 

  92105   Pozostałe zadania w zakresie kultury 5 529 500 500 000       6 029 500 

    4300 Zakup usług pozostałych 1 642 000 500 000       2 142 000 

925     
Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz 
naturalne obszary i obiekty 
chronionej przyrody 

3 894 069 0       3 894 069 

  92502   Parki krajobrazowe 3 894 069 0       3 894 069 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 152 356 -1 300       151 056 

    4700 
Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej  

4 500 1 300       5 800 

Razem: 1 014 358 383 9 491 991     1 014 367 874 

 
 
 
 
 


